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Gazetka „ Jarzębinka” 
GAZETKA PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NR 1 

„ JARZĘBINKA” W NOWYCH SKALMIERZYCACH 

 

Nr 2.2020/2021 numer  wielkanocno-wiosenny 

 
 

Zwycięska okładka gazetki zaprojektowana przez Gabrielę Bielan 

z grupy słonecznej. Gratulujemy serdecznie Gabrysi oraz wszystkim 

dzieciom za udział w konkursie! 
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    Wesoły szary zajączek 

    I malutki żółty kurczaczek 

    Elegancko dziś wyglądają 

    Ludzi różnych pełno w koło 

    Koszyczki  ozdobione trzymają 

    A na drzewach bazie kotki 

    Nisko się już kłaniają 

    Ostatni pojawił się biały baranek 

    Co za święta się zbliżają? 
 

  (Przeczytaj pierwsze litery każdego wersu i utwórz słowo) 
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Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato! 

Wiosenna królewna Sabinka 

 

 Mała królewna Sabinka spała sobie jeszcze w swojej zielonej komnacie                 

w swoim wygodnym łóżku pod miękką seledynową pościelą, kiedy pewnego ranka 

obudziły ją maleńkie promyki słońca, które łaskotały ją delikatnie po policzku. 

Królewna nagle usiadła na łóżku i przestraszona rzekła: 

– Czyżbym zaspała? Spóźniłam się? - i podbiegła szybciutko do okna, by 

odsłonić zasłony. 

 Za oknem zobaczyła nagie gałęzie drzew, topniejący na trawie śnieg, małe 

ciemnożółte słońce i kilka małych zmarzniętych wróbelków, które nie bardzo miały 

ochotę ćwierkać. Na małą chwilę posmutniała, ale zaraz potem się uśmiechnęła. 

– Kochane słoneczko, obudziło mnie na czas. Zaraz biorę się do pracy! - 

krzyknęła radośnie. 

 Podbiegła do wielkiej szafy i przeglądała wszystkie swoje sukienki.                      

W końcu znalazła falbankową zieloną sukienkę w kolorowe kwiaty. „Ta będzie 

idealna” - pomyślała. Ubrała się, uczesała długi warkocz i zbiegła po schodach do 

pałacowego salonu. Panowała tu cisza i spokój, bo wszyscy jeszcze spali. 

– Jak wykonam swoje zadanie, wszystkich ich pobudzę i wspólnie będziemy 

się radować. 

 Zabrała ze sobą paletę farb i opuściła pałac. Wędrowała przez królewskie 

ogrody, budziła śpiące w krzakach ptaki delikatnym dotykiem: 

– Maleństwa moje, już jestem, to ja Wiosenna Królewna, możecie fruwać                  

i śpiewać. 

 Swoim nawoływaniem zaciekawiła rude wiewióreczki, które wyjrzały ze 

swoich dziupli. Zaraz też zeskoczyły z drzew, podskoczyły do Sabinki i otoczyły 

ją wkoło. 

– Rude wiewióreczki, czas na was. Wracajcie do zabawy! Biegajcie i skaczcie! 

 Zabrała się też do malowania. Brązowe gałązki drzew ozdobiła zielonymi 

pączkami. Rozpryskiwała farbę wkoło drzew, a one uśmiechały się do niej swoimi 

sękami i wyciągały gałęzie w górę. Na małych krzaczkach namalowała białe bazie 

kotki. Tym razem delikatnie dotykała pędzlem gałązkę po gałązce, tworząc 

puszyste kuleczki. Resztki śniegu leżącego na trawie przemalowała na zielono                    

i zamieniła w delikatną pierwszowiosenną trawę, której każde ździebełko unosiło 

się delikatnie i odżywało po długiej zimie. Aby było jeszcze bardziej kolorowo                  

i wiosennie, Sabinka na zmianę żółtą, fioletową i białą farbą malowała na trawie 

żonkile, krokusy, przebiśniegi i sasanki. Na koniec wspięła się na wysoką drabinę, 

umoczyła pędzel w niebieskiej farbie i rozpryskiwała nią w górze zamalowując 

pochmurne niebo. Potem zmieniła farbę na żółtą i powiększyła małe słoneczko,                            
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by mocniej zaczęło świecić. Większe słońce rozciągnęło promienie na błękitnym 

niebie. 

 Po skończonym malowaniu, wiosenna królewna, pobiegła do pobliskiego lasku 

i biegając rozsypywała w górę magiczny pył, który miała w kieszeni i budziła 

uśpioną jeszcze przyrodę do życia. Zaczęły pojawiać się kwiaty, pąki                           

na drzewach, zwierzęta wyszły ze swoich norek i kryjówek. Pojawiły się także 

ptaki, które fruwały z drzewa na drzewo i zaczęły śpiewać. 

 Sabinka wykonała kawał dobrej roboty i mogła już wrócić do swego pałacu. 

W drodze powrotnej towarzyszyły jej jaskółki i bociany, które latały nisko nad 

jej głową, wiewiórki, które skakały między jej nogami i inne leśne małe 

zwierzątka, które biegły obok i cieszyły się z nadejścia wiosny.                               

Kiedy tylko przekroczyła pałacowy próg, zawołała: 

– Dzień dobry! Wstawajcie! Wróciłam, wiosna przyszła! 

 Po jej krzyku wszyscy wyszli ze swoich komnat i podążyli prosto na tarasy 

pałacu. Pełni podziwu, napawali się świeżym powietrzem. A królewna Sabinka 

zasiadła na tronie na balkonie i podziwiała swoje dzieło, ciesząc się                              

z ogrzewających ją promieni słońca i śpiewających w pobliżu ptaków. 
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KĄCIK LOGOPEDYCZNY 

 
 

 „Ładnie mówimy – gdy codziennie ćwiczymy” 

Drodzy Rodzice!  

„Wielkanocna gimnastyka buzi i języka” oraz „Ćwiczenia 

języka z Wielkanocnym Króliczkiem” (link poniżej)                       

to materiał, dzięki któremu we wspólnej zabawie z dzieckiem 

możecie zadbać o sprawność aparatu artykulacyjnego.  

Każdą głoskę języka polskiego wymawiamy między innymi 

dzięki odpowiednim ruchom narządów artykulacyjnych.                     

Ich sprawność jest więc podstawą prawidłowej wymowy, a jej 

brak – częstą przyczyną problemów artykulacyjnych u dzieci.  

UWAGA! Jeżeli Państwa dziecko w sposób nawykowy wysuwa 

język między zęby podczas mówienia, proszę pominąć 

ćwiczenia polegające na wysuwaniu języka z ust, tzn. 

kierowanie w kierunku nosa, brody, oblizywanie warg. 

Poprzestajemy na wykonywaniu ćwiczeń języka wewnątrz 

jamy ustnej.  

Życzę miłej zabawy ☺ 
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Ćwiczenia języka z Wielkanocnym Króliczkiem: 

 https://www.youtube.com/watch?v=ti5Id5-_68c 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ti5Id5-_68c
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Kącik małego mądrali 

Wytnij puzzle po liniach i ułóż je samemu zgodnie z cyferkami. 
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Do zabawy użyj kostki, po wylosowaniu odpowiedniej liczby oczek 

pokoloruj odpowiednią część tulipanka. Można zagrać w grę                

w parze, komu pierwszemu uda się zamalować całego tulipanka. 
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Do dokończenia pisanki użyj plastelinowych kropek. 
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Rozwiąż z mamą lub tata krzyżówkę! 

 

W WIELKANOCNYM KOSZYCZKU – wierszyk z pokazywaniem 

W wielkanocnym koszyku  - dzieci tworzą” koszyczek” z dłoni ułożonych na wysokości 

brzucha  

zwierzaków bez liku jest baranek, jest kurczaczek - piąstkami kreślą koło w miejscu 

baranich rogów, zginają ręce w łokciach i machają skrzydełkami  

I cukrowy zając skacze - podskakują z rączek robią uszy  

kolorowe są pisanki - zaciskają piąstki i ręce wyciągają przed siebie  

wielkanocne niespodzianki. 

Wszyscy bawią się wesoło i machają dzieciom w koło! 
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Poznaję coś nowego… 

Skąd wzięła się marzanna 

 

 Dawno dawno temu, gdy po jesieni robiło się szaro i brzydko na świecie, wierzono, 

że to przez Marzannę – zimową pannę. Zniszczenie Marzanny zgodnie z ludowymi 

wierzeniami oznaczało budzenie się przyrody do życia, a więc początek wiosny. W tym 

dniu boginię zimę zastępował inne słowiańskie bóstwo, które symbolizowało zieloną porę 

roku, więc wiosnę. 

 Zgodnie z podaniami, by nastała wiosna, należało zniszczyć Marzannę. Symbolem 

marzanny była kukła, którą palono lub topiono. Dawni ludzie, wierzyli, że obrzęd ten 

zapewni przyszły urodzaj. 

 Kukła marzanny wykonywana była ze słomy, płótna i licznych ozdób (korali                        

i wstążek). Najpierw kukłę po wszystkich domach na wsi nosiły dzieci, które dodatkowo 

trzymały w rękach gałązki jałowca. W trakcie tego obrzędu marzanna była wkładana do 

każdego mijanego zbiornika z wodą, co miało symbolizować jej podtapianie. Pod koniec 

dnia kukłę zabierali starsi mieszkańcy wioski i wyprowadzali poza granicę wsi, a następnie 

podpalali i wrzucali do wody. Tradycja ta przetrwała i do dziś jest kultywowana                         

w rożnych regionach Polski. 

 Symboliczne niszczenie marzanny odbywa się w pierwszym kalendarzowym dniu 

wiosny, czyli 21 marca. Najczęściej w obrzędach niszczenia marzanny uczestniczą dzieci 

i młodzież szkolna lub ludowe lokalne zespoły. W niektórych regionach kraju marzannę 

się topi, w innych najpierw pali.  

 Wszędzie marzanna wygląda podobnie – jest kukłą ze słomy ubraną w łachmany lub 

lokalny strój ludowy. Najczęściej kukła nadziana jest na kij, dzięki czemu łatwiej                      

ją trzymać w górze. 

 Topienie Marzanny to dziś bardziej zabawa niż obrzęd. Jest jednym ze sposobów 

świętowania nadejścia wiosny. W większości miejsc w Polsce przygotowaną własnoręcznie 

kukłę Marzanny niesie się w grupie nad najbliższy zbiornik wody, tam ewentualnie 

podpala lub rozbiera ze szmat i przy tradycyjnych pieśniach wrzuca do wodnej toni. 

 Teraz już wiecie skąd się wzięła marzanna. Teraz taką zróbcie sami i bawcie się 

dobrze. 
 

https://www.mjakmama24.pl/edukacja/pomoc-w-nauce/pierwszy-dzien-wiosny-kalendarzowa-wiosna-aa-dhyR-nAu3-zxtg.html
https://www.mjakmama24.pl/kalendarz-rozwoju-dziecka/
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Koszyczek wielkanocny – symbolika potraw 

 

Chleb – gwarantuje pomyślność i dobrobyt. Do święcenia odkrawamy 

kawałek z chleba, który będziemy jeść podczas wielkanocnego 

śniadania. 

Sól – sól dodaje potrawom smaku, chroni przed zepsuciem i ma 

właściwości oczyszczające. Bez soli nie ma życia. 

 

Jajko – symbolizuje życie i choć weszło do święconki najpóźniej, 

najbardziej kojarzy się ze Świętami Wielkanocnymi. 

 

Chrzan – korzeń chrzanu symbolizuje krzepę i siłę. Ma przynieść nam 

dobre zdrowie. 

 

Wędlina – najczęściej szynka albo kiełbasa, czyli głównie wyroby z 

wieprzowiny. Przynosi zdrowie i dostatek. 

 

Ciasto – pojawiło się w koszyczkach dość niedawno. Jest znakiem 

umiejętności i doskonałości 
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Drogi Rodzicu!
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Mądra wkładka językowa 😊 

Ładna mowa, a rozwijanie słownictwa dziecka. 

Mowa jest sprawnością, która wymaga ciągłego doskonalenia. Jedyną drogą do jej 

nabywania jest kontakt ze środowiskiem, a więc przejmowanie prawidłowych 

wzorców mowy poprzez osłuchanie się z nią w najbliższym otoczeniu. 

Dzięki temu, że od najmłodszych lat jesteśmy otoczeni językiem polskim, 

rozwijamy swój słownik bierny (słowa, których znaczenie rozumiemy), a wiek 

przedszkolny to doskonały czas na to, by rozwijać słownictwo czynne                        

(słowa, których używamy). Zdarza się, że przedszkolaki mają ubogie słownictwo, 

zbyt często zastępują słowa gestami, nie stosują synonimów, posługują się                    

w opowiadaniach wciąż tymi samymi wyrazami. Warto rozwijać umiejętność 

ładnego wysławiania się. 

Podstawowe zadanie rodziców w okresie kształtowania się mowy dziecka polega 

na dostarczaniu prawidłowych wzorców wypowiedzi. Rodzice nie mogą pozwolić 

sobie na powtarzanie wytworów językowych dziecka. To nie rodzice mają się 

uczyć od dziecka, ale dziecko od rodziców. Takim prawidłowym wzorem języka 

polskiego jest literatura dla dzieci. Wzbogaca słownik bierny i czynny, rozwija 

wyobraźnię, zachęca do wypowiedzi dzieci. 

Dobrym sposobem na wzbogacanie słownictwa dziecka jest zabawa w zadawanie 

zagadek. Zagadki to zabawa rozwijająca nie tylko słownictwo, ale i myślenie. 

Ćwiczenia rozwijające słownictwo mogą być prowadzone przy różnych okazjach 

np. podczas spaceru, jazdy samochodem, czy podczas ubierania się. Cały czas 

dbamy o ładne i  wyraźne wymawianie słów. 

Propozycje zabaw z dziećmi: 

1. Znajdujemy początek słowa 

Gra polega na znalezieniu nowego słowa rozpoczynającego się ostatnią sylabą 

poprzedniego wyrazu. Tworzenie par wyrazów 

np. lokomotywa - wagon 

książki – kisiel 

szafa - fajka 
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Inny wariant zabawy polega na tworzeniu jak najdłuższego ciągu wyrazów, aż do 

wyczerpania 

np. szafa – fajka – kabina – natura – rakieta – tablica – całość – łość... 

 

2. Układamy rymy 

Zabawa polega na wyszukiwaniu słów rymujących się 

np. deski – pineski 

niebieski – pieski 

konik – słonik 

kwiatek – płatek 

 

 

3. Znajdujemy słowa z określoną głoską  

Gra polega na podawaniu par wyrazów (rzeczownik i jego określenie) 

zaczynających się tą samą głoską 

np. sok – słodki 

samolot – sportowy 

książka - kolorowa 

4. Układamy zagadki 

Gracz wybiera w myśli jakiś przedmiot znajdujący się w klasie i próbuje tak go 

przedstawić, nie wymieniając nazwy, aby pozostali odgadli o czym mówi 

np. Jest to mebel służący do siedzenia, mający podpórki pod ręce, może być 

miękki i bujany. (fotel) 

 

Jest to rzecz wykonana z papieru, przeznaczona do czytani, którą kupuje się                      

w księgarni.(książka)  

 

Stopniowo w miarę nabywania przez dzieci doświadczeń, możemy odchodzić                    

z tematem od przedmiotów bezpośrednio otaczających dziecko na rzecz 

dowolnie określonych obszarów 

np. Jest to pani szyjąca ubrania. 

Jest to drzewo rosnące w sadzie, dające fioletowe lub żółto - zielone owoce. 

(śliwa) 
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5. Zagadki, których odpowiedzią są słowa wieloznaczne 

-  Mają je kwiatki 

Możesz je kupić owsiane 

lub mydlane.  (płatki) 

- Pewien ptak domowy 

i pewien grzyb w lesie,  

jednakowo zwie się. (kurka) 

- Malowana bywa 

na ulicach miasta, 

a w Afryce biega żywa, 

ale też pasiasta.  (zebra) 

Drodzy Rodzice !  

Święta Wielkanocne to temat dający również wiele możliwości przeprowadzenia 

zabaw z dziećmi, podczas których będziecie rozwijać słownictwo swoich dzieci. 

Zabawa „Wymień 5” 

Wymień 5: 

– rzeczy, które są zielone; 

– kwiatów, które kwitną wiosną; 

– rzeczy, które kojarzą się z Wielkanocą; 

– rzeczy, które są wesołe; 

– rzeczy, które są słodkie; 

– potraw z jajek; 

– oznak wiosny; 

– kolorów na jakie można pomalować jajka! 

Aby zadania były ciekawsze i atrakcyjniejsze dla dziecka można wyciąć jajka z 

kolorowego papieru i wypisać na nich kolejne zadania. Dziecko może losować 

zadania lub szukać schowanych jajek w pokoju. Do zabawy można zaprosić nawet 

całą rodzinę. 

 

 

 

 



 
 

19 
 

 

 

Najlepsze Życzenia Wielkanocne składa 

Grono pedagogiczne i Dyrektor 

Przedszkola!  
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